ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

17.06.2016 № 07-0246

О внесении изменений в Правила благоустройства территории
муниципального образования «Город Дудинка»

Городской Совет решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального

образования «Город Дудинка», утвержденные Решением Городского
Собрания от 14 июля 2008 года № 07-0373 (в редакции решений от 6 мая
2009 года № 03-0101, от 30 марта 2010 года № 05-0218, от 22 ноября 2010
года № 06-0282, от 22 апреля 2011 года № 07-0320, от 18 июня 2012 года
№ 09-0444, от 31 мая 2013 года № 11-0525, от 24 июня 2014 года
№ 03-0076 и от 25 февраля 2016 года № 07-0220) (далее – Правила),
следующие изменения:

1) пункт 58.3 изложить в следующей редакции:
«58.3. Решение об установке памятника и (или) мемориальной доски

принимается Городским Советом.
Гражданин, организация, инициативная группа граждан вправе

обратиться с заявлением, содержащим художественный проект, указание
на предлагаемое место размещения, размер и материал памятника и (или)
мемориальной доски.

Решение об установке памятника и (или) мемориальной доски может
быть принято не ранее одного года с наступления памятной даты,
события.»;

2) абзац первый пункта 58.4 изложить в следующей редакции:
«58.4. При принятии решения об установке памятника и (или)

мемориальной доски учитываются следующие требования:».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Дудинки А. М. Дьяченко